modico sublevet quaestu. Cui operi cum vires non sufficerent, ad vesti -

ficum quendam se applicuit minor natu puella, grandium columen suae

que domus praesidium. Quae bima oleo sancto erat inuncta, duodecimum 

annum agens caelesti convivio primum interfuit incredibili quodam ani

mi ardore atque studio, qua die lacrimarum vim gaudio profudit. Quid

quid supererai temporis, id in piis precationibus insumebat, ac statim 

post absolutum opus Templum consueverat adire, ut Domino Iesu, quem 

toto pectore diligebat, iniiammatum aperiret animum eumque religio-

sissimis adoraret obsequiis. In eum quoque intendebat mentem, cum esset 

in labore rerumque susceptarum premeretur oneribus : ita ut pagi curio 

non dubitaret eam appellare « angelum Paradisi ». Verecundiae reti

nens castumque diligentissime servans decus, corpus ieiuniis aliisque 

voluntariis cruciatibus numquam praetermisit macerare. Ab eodem sa

crorum administro iussa aliis puellis christianae religionis tradere ele

menta, quo arderet studio alienam salutem comparandi, luculenter 

ostendit. Aequales etiam, ne languerent otio et in pericula se inferrent, 

solebat in secretum abducere, ut eas, de rebus dicens divinis, ad chri

stianam virtutem confirmaret et ad almam Deiparam induceret exco

lendam. Qua igitur dignum non erat saeculum, virgo Dei Famula, su

perno quodam acta instinctu, a profanarum rerum strepitu se omnino 

abstrahens, ad coenobii disciplinam appulit animum. Tamen ne in reli

giosarum sodalium se reciperet familiam, obstitere parentes, qui nolue

runt « thesaurum », quem vocabant, filiam suavissimam et perquam 

industriam adiutricem, amittere. Quibus e difficultatibus, Christi mu

nere, tandem se expedivit, ita ut die quinta mensis Maii, anno millesimo 

octingentesimo nonagésimo octavo, Romam potuerit proficisci, Franci-
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scalibus Missionariis Mariae nomen datura. Sacris hisce virginibus, e 

legiferae Matris voluntate, id est propositum, ut Beatum Franciscum, 

<( pauperem Asisinatem », imitentur, Augustum Sacramentum in su

blimi solio collocatum cotidie adorent, ethnicis christianae religionis 

nuntium afferant et levamentum, et quasi victimas se praebeant pro 

Ecclesia et animis ad sempiternam salutem perducendis. Quod vitae 

genus ad Mariae Assumptae ingenium et virtutem erat maxime accom

modatum. Gaudio igitur gestiens, quod, ut ipsa dixit, antistita in reli

giosam familiam misericordia commota se ascivisset, omni studio an-

nitebatur ut adipiscentur sanctimoniam. Veste sacra rite sumpta, in 

oppidum Cryptam Ferratam missa est, ubi in amplo coenobio probationis 

tempus perageret. Nihil spectans praeter Deum, praecipuo eum colebat 

pietatis ardore, caritatem et mansuetudinem ita sectabatur, ut, plena 

officii, omnium inserviret studiis, neque ullum detrectabat onus mu-

nusve illiberale, quin etiam sponte suscipiebat; christianae scilicet hu

militatis et oboedientiae diligentissima, sedulo se exercebat in agris 

colendis, in curanda hara, in linteaminibus lavandis. Postquam e morbo, 

alma invocata Deipara, con valuit, die eidem Virgini Mariae, primae la-

bis experti, sacra, anno millesimo nongentesimo, votorum sponsione, 

caelesti quodam gaudio perfusa, Deo se obligavit. In sedem deinde eius

dem Sodalitatis paulo ante Florentiae constitutam iussa est se conferre, 

ubi, cum esset domus nondum satis instructa, vel alacrius desudabat in 

laboribus omne genus domesticis. Dum ergo in hoc degit pietatis domi

cilio, magis in dies, superno quodam afflatu, inclinatam se sentiebat ad 

ea praestanda officia, quae pertinent ad religionis fines propagandos et 

ad ethnicos caritate devinciendos, id in primis percupiens, virgo Christi 

amore saucia, ut Sinenses lepris affectos foveret, relevaret. Ingenti ani

mi laetitia exsultans, cum voti compos facta esset, una cum aliis novem 

sodalibus ad peregrinationem transmarinam sese paravit. Quae virgi

num animosa manus — septem enim ex eadem familia Franciscales pau

cis annis ante in Sinis crudeliter erant enecatae — in longinquam eandem 

regionem profectura, a Sancto Pio Pp. X, Decessore Nostro, admissione 

et alloquio fuit dignata, qui, fausta cum precatione eam dimittens, co-

hortatus est, ut adversos, qui ipsam manerent, casus fortiter toleraret. 

Die igitur undevicesima mensis Martii, anno millesimo nongentesimo 

quarto, Maria Assumpta Neapoli conscendit, in Sinas, immo in patriam 

caelestem, properatura. Postquam e difficili navigatione, quod procella 

magna et turbulenta erat coorta, in portum venit, eam tetendit in Si

narum provinciam, quam Shansi appellant, et quae futura erat quasi 

theatrum virtutis eius atque pietatis. Mediterranea igitur petens, in loco 
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Tche-fu mensem est primo commorata, deinde, antistitae iussu, in pago 

Tung-eul-keu sedem constituit, diuturni itineris molestiis aequo animo 

perlatis. Cum esset ei antiquissima cura, ut ethnicos ad christiana tra

duceret instituta eosque iacentes, afflictos, aegritudine perculsos alle-

varet, tamen hac etiam in re ad unius Dei voluntatem vitam accommo-

davit. In ipsa igitur domo religiosa, ubi Franciscales virgines quadrin-

gentas puellas aiebant, educabant, Maria Assumpta coquinandi officium 

aliaque domestica munera est alacri animo exsecuta ; scilicet eo contendit 

ut, in Deo tota defixa, communem vitam eius honori diebus singulis 

ageret. Quemadmodum autem solet auro adhiberi obrussa, ut eius bonitas 

probetur, sic Famulae Dei virtus, ex Dei consilio, fuit acriter temptata. 

Etenim pressa est ipsa angoribus, scrupulis stimulata, dubia cogitatione 

distracta. Hae autem tenebrae ac nubes brevi post fuerunt discussae : 

nam, cum Maria Assumpta unum annum degisset in Sinis, vitam colens 

piam, inopem, demissam, digna est habita, quae ad Caelestem Sponsum 

vocaretur : « Veni, Sponsa Christi, accipe coronam ». Typhica correpta 

febri, qua domus illa tota vehementer conflictabatur, ingentemque morbi 

vim sanctissime perpessa atque omnibus morientium praesidiis ad vitae 

exitum comparata, ibidem die septima mensis Aprilis, anno millesimo 

nongentesimo quinto, vicesimo septimo a quo vitae lumen adierat, nocte 

appetente, ex huius saeculi caligine ad sempiternam lucem excessit, 

paupérrima quae fuerat virgo, inaestimabilibus cumulanda divitiis. Ad 

domum funestam, suavi quodam, uti ferunt, plenam odore, non solum 

Christifideles sed etiam ethnici frequentes se eftuderunt ; qui funus ho-

nestissimum prosecuti, « Sanctam », quam vocaverunt, supremo manda-

runt officio. Singularem vero Mariae Assumptae famam sanctimoniae, 

in dies crebrescentem, Deus caelestibus signis videbatur confirmare. 

Quapropter Causa de Beatorum Caelitum honoribus ipsi decernendis agi 

coepta est atque, post ordinarios, quos dicunt, processus, Commissio 

introductionis Causae, apud Sacram Rituum Congregationem instituen

dae, a Pio Pp. XI, Decessore Nostro, rec. mem., die vicesima quinta 

mensis Iulii, anno millesimo nongentesimo vicesimo tertio, obsignata. 

Apostolicis deinde inquisitionibus rite absolutis, de virtutibus theologa

libus et cardinalibus eiusdem Venerabilis Dei Famulae fuit disceptatum, 

quas, omnibus perspectis et expensis, heroum in modum ab ea cultas 

esse, idem Decessor Noster, lato decreto die vicesima octava mensis Fe

bruarii, anno millesimo nongentesimo tricesimo secundo, edixit. Exer

cita postea quaestione de miraculis, quae huius Famulae Dei invocato 

nomine a Deo ferebantur patrata, omnique re in suetis comitiis diligen

ter exquisita, Nos die undevicesima mensis Octobris, hoc anno vertente 
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millesimo nongentesimo quinquagesimo quarto, de duobus pronuntia-

vimus constare. Unum tantum superfuit discutiendum, an Famula Dei 

inter Beatos Oaelites tuto foret recensenda. Quod prorsus factum est. 

Omnes enim Purpurati Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi Patres-

que Consultores id fieri posse cunctis suffragiis affirmaverunt. Nos ta

men, pro rei magnitudine, mentem Nostram distulimus aperire, quo 

ad huiusmodi ferendam sententiam maiorem superni luminis copiam, 

enixis ad Deum precibus admotis, impetraremus. Itaque die tandem 

tricésima prima eiusdem mensis Octobris, hoc anno, ad Venerabilis 

Famulae Dei Mariae Assumptae Pallotta sollemnem Beatificationem 

tuto procedi posse ediximus. Quae cum ita sint, Nos, vota Sororum 

Franciscanum Missionariarum Mariae explentes, harum Litterarum 

vi atque auctoritate Nostra Apostolica, facultatem facimus, ut Vene

rabilis Dei Famula Maria Assumpta Pallotta, Virgo, Beatae nomine 

in posterum nuncupetur, eiusque corpus ac lipsana, seu reliquiae, non 

tamen in sollemnibus supplicationibus deferendae, publicae Christifi

delium venerationi proponantur, atque etiam, ut eiusdem Beatae ima

gines radiis decorentur. Praeterea eadem Nostra auctoritate concedi

mus, ut de illa quotannis recitetur Officium de Communi Virginum 

cum lectionibus propriis per Nos approbatis, et Missa de eodem Communi 

cum orationibus propriis approbatis celebretur, iuxta Missalis et Bre

viarii Romani rubricas. Huiusmodi vero Officii recitationem Missaeque 

celebrationem fieri dumtaxat largimur in dioecesibus Montis Alti, cuius 

intra fines Beata ipsa orta est, et Asculana in Piceno, in qua diutius 

vitam degit, atque in archidioecesi Taeiüenensi, ubi diem obiit supre

mum, itemque in Templis et Sacellis ubique terrarum sitis, quibus 

Institutum Sororum Franciscanum Missionariarum Mariae et Ordo 

Fratrum Minorum utuntur, ab omnibus Christifidelibus, qui horas 

canonicas recitare teneantur et, quod ad Missas attinet, ab omnibus 

Sacerdotibus, ad Templa seu Sacella, in quibus eiusdem Beatae 

festum agatur, convenientibus. Largimur denique, ut sollemnia Bea

tificationis Venerabilis Mariae Assumptae Pallotta, servatis servan

dis, supra dictis in Templis seu Sacellis celebrentur, diebus legitima 

auctoritate statuendis, intra annum, postquam sollemnia eadem in 

Sacrosancta Patriarchali Basilica Vaticana fuerint peracta. Non ob

stantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis nec non 

Decretis de non cultu editis ceterisque quibuslibet contrariis. Volumus 

autem, ut harum Litterarum exemplis, etiam impressis, dummodo manu 

Secretarii Sacrae Rituum Congregationis subscripta sint atque eiusdem 

Congregationis sigillo munita, etiam in iudicialibus disceptationibus, 
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eadem prorsus fides adhibeatur, quae Nostrae voluntatis significatione 

hisce ostensis Litteris, haberetur. 

Datum ex Arce Gandulfi, sub anulo Piscatoris, die vii mensis No

vembris, Dominica x x n post Pentecosten, anno MDCCCCLIIII,, Pontifi

catus Nostri sexto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO PRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

I I 

VENERABILIS DEI FAMULUS IOANNES MARTINUS MOYË, SACERDOS, E SOCIETATE 

PARISIENSI MISSIONUM AD EXTERAS GENTES, INSTITUTI SORORUM A PRO

VIDENTIA FUNDATOR, BEATUS RENUNTIATUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Christianae religionis signifer, 

Sanctus Paulus Apostolus, ad eos, quos « per Evangelium genuit » 

(cfr. / Cor., IV, 19) ac singulari complectebatur caritate, haec una 

cum operis sui sociis scripsit egregie : « facti sumus parvuli in medio 

vestrum, tamquam si nutrix foveat filios suos. Ita desiderantes vos, 

cupide volebamus tradere vobis non solum Evangelium Dei, sed etiam 

animas nostras» (/ Thess., XI, 7-8). Tanti doctrinae caelestis nun

tii atque parentis amantissime exemplum per hominum aetates sibi 

proposuere ad imitandum pii Ecclesiae administri, qui omni studio 

enisi sunt, ut verbum divinum quam latissime disseminarent. In qui

bus numerum obtinet Ioannes Martinus M oye, sacerdos e societate 

Parisiensi Missionum ad exteras gentes, cui hodie Beatorum Caelitum 

honores decernere haud immerito statuimus. Perdiligens hic Evangelii 

praeco, sextus e tredecim filiis Ioannis Move atque Catharinae Du-

mange, qui vitam degebant cum virtute, in pago, cui appellatio Cutting, 

in Lotharingorum finibus, die vicesima septima mensis Ianuarii, anno 

millesimo septingentésimo tricesimo, susceptos est in lucem postera-

que die fidelium coetui per sacrum baptisma insertus. Piissima mater 

praeceptis saluberrimis filioli animum ita finxit, ut hic, caelestibus 

etiam muneribus locupletatus, publico soleret abstinere, Deum preci-

3 — ACTA, vol.. XXII, n. 1 — 28-1-1955. 
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bus quam religiosissime colere, et ad aequales pro aetatis modulo sacras 

habere orationes. Amorem quoque erga pauperes et aerumnosos testa

tus est tenellus pusio, cum suos donaret calceos, quos miser quidam 

homo s,ibi indueret. Quandoquidem ergo, saeculi res fluxas et caducas 

aspernatus, res divinas toto animo affectabat studioque ardebat homines 

ad sempiternam vocandi salutem, non est qui miretur eum ad sacerdotii 

sanctissima munia obeunda se sensisse inclinatum. Postquam apud 

fratrem natu maiorem litteris operam dedit, traditus est in disciplinam 

Ignatianorum Sodalium, qui in studiorum domicilio oppidi, cui nomen 

Pont à Mousson, iuventutem ad religionis instituta erudiebant et ad 

omnem informabant humanitatem. Ingenuis ibi artibus excultus, Ar

gentorati, iisdem magistris, philosophiam attigit celeriterque pro inge

nii sui ubertate comprehendit. Anno autem millesimo septingentésimo 

quinquagesimo primo, ad sacri ordinis alumnos in Seminario Metensi 

aggregatus est, ubi in divinarum rerum scientia magnos progressus ef

fecit, libros praesertim caelesti afflatu conscriptos studiose volutans, 

et linguam Graecam et Hebraicam, utpote quae multum conferrent 

ad rectam eorum interpretationem, per discens. Cum ergo diligentiam 

omnem adhibuisset ad comparandam tum doctrinam tum virtutem, non 

immerito est dignus habitus, qui die nona mensis Martii, anno millesimo 

septingentésimo quinquagesimo quarto, in sacerdotum numerum sollemni 

augustoque Ecclesiae ritu acciperetur. Sic ad luctationem et certamen in

structus, strenuus miles Christi quasi in solem et pulverem prodi vit. Omni 

enim virium contentione statim annisus est, ut verbum divinum annuntia

ret oratione non turgente et innata, quae aures tantum scalperei, sed sin

cera, copiosa divinisque sententiis conspersa, quae perfringeret animos ; 

annisus est, ut qua Paenitentiae administer homines quam plurimos ad 

melioris vitae rationem a pravis moribus traduceret, pueros institueret 

christianae doctrinae rudimentis, maxime, vero ut exemplo ad virtutem 

praeiret omnibus. Quae praestitit egregie ut a sacris adiutor sive in ipsa 

Metensis dioecesis sede principe sive in pagis et oppidis ad eam pertinen

tibus, ubi huiusmodi munus iussus erat obire. Tamen ut eius probaretur 

sanctimonia, Ioannes Martinus, insons Christi sacerdos, in vehementem 

est adductus invidiam atque in culpam vocatus. Quibus pressus angustiis, 

mira usus est patientia ac modestiae speciem prae se tulit pulcherrimam. 

Cum esset igitur haec in eum concitata tempestas, de finibus dioecesis 

Metensis excessit, ut in sacro Seminario Sancti Deodati, recens condito, 

pietatis magistri partes sustinens, adulescenti clero dux esset ad colen

dam virtutem; quo in ofiicio per annum est versatus. Sed, maiora ag

gressus, Famulus Dei opus exegit, unde Ecclesiae et Christifidelibus non 
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pauca commoda enata sunt et adhuc enascuntur. Cum enim animadver-

tisset pueros puellasque in pagis et villis non solum litterarum esse 

expertes, sed etiam religionis christianae teneri ignoratione, die quarta 

decima mensis Ianuarii, anno millesimo septingentésimo sexagesimo se

cundo, in Metensi dioecesi sodalitatem sacrarum virginum a Providentia 

instituit, quarum esset rudium huiusmodi ingenia doctrinis expolire ac 

praeceptionibus Fidei imbuere, eiusque vivendi rationem, vir alta qua

dam mente praeditus et ad consilia prudens, legibus constituit. Quan

tum hac in re certamen ei exsudandum, quot molestiae fuerint exsor

bendas, vix dici potest. Providens tamen Deus hanc a Providentia sodali

tatem, admodum tenuem nullisque non affectam incommodis, ita ornavit 

et auxit, ut in magnum excreverit corpus fructusque laetos et uberes 

ceperit laborum. At contineri non potuit Ioannis Martini animi ardor 

finibus Lotharingiae, quam sacris etiam expeditionibus lustrare num

quam praetermisit ; longinquas enim regiones, superstitionum teterrima 

caligine mersas, cupivit ad Regnum Christi adiungere. Ad praeclarum 

hoc negotium suscipiendum impulit quoque eximium, quo flagrabat, 

studium pro eodem Domino Iesu vitam cum sanguine per summos 

cruciatus profundendi. Postquam ergo nomen dedit Societati Parisiensi 

Missionum ad exteras gentes suaeque disciplinae alumnas consiliis pru

dentiae plenis ad persequendum nobile opus confirmavit, die tricésima 

mensis Decembris, anno millesimo septingentésimo septuagesimo primo, 

in Sinas profectus est, ut sub Christi suave imperium eas subiungeret. 

Longo itinere parumque commodo tandem confecto, in provinciam, quam 

Bzechwan appellant, pervenit in qua plurimi degebant commenticiorum 

numinum cultores, pauci verae religionis asseclae, Evangelii praecones 

paucissimi. Quin christiani nominis hostes, eos, qui id profitebantur, 

tum temporis impie vexabant, ita ut Famulus Dei, sacrorum Antistitis 

iussu, ad fideles quosdam se receperit, apud quos etiam linguam condi-

sceret Sinensem. Quam deinde tam luculenter callebat, ut libros ad 

pietatem pertinentes vulgari sermone conscriberet, qui tamquam amplis

sima monumenta nostra etiam aetate abhibentur in usum. Religionis 

igitur causa exagitatus, petitus et rebus ab omnibus inops, alacri 

animo sacerdos huc atque illuc discurrebat, ut sacrum munus omni quo 

posset modo exsequeretur. Accidit autem, ut comprehensus et in ferrum 

ac vincula coniectus, in iudicium arcesseretur : gestivit coram improbo 

praetore palam et aperte confiteri Christum, dum repetitis ictibus cae-

ditur corio. Licet tot tantisque iactaretur procellis, tamen indefati

gatos Dei administer opera in Sinis instituit, quae Ecclesiae rationibus, 

animarumque saluti etiamnum valde conducunt. Cum enim plurimi 
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infantes, fame ac pestilentia absumpti, interirent, diligentes quosdam 

Christianos in pagos dimisit, ut moribundos parvulos baptismate ab-

luentes beatae immortalitati» redderent compotes. Effecit ergo, ut tem

pestate illa circiter viginti quattuor milia eorum salutari tingerentur 

lavacro. Ut autem firmaretur inceptum optatisque augeretur incre

mentis, Famulus Dei a Christifidelibus Europaeis annuam stipem fiagi-

tavit, scilicet viaticum pro Catholicis Sinensibus, qui, ad pueros mo

rientes advolaturi, itineri se committebant. Hoc initium operis, quod a 

Ioanne Martino « angelicum » appellatum, postea, quoquoversus pro

vectum, «a S. Infantia » nomen accepit. Item, superno quodam motus 

instinctu, sodalitatem Virginum Sinensium condidit, quae, eadem fere 

ratione qua Sorores a Providentia, in saeculo mulieribus christianae 

doctrinae traderent praecepta. Quam societatem, Dei beneficio magno

pere auctam, Sacrum Consilium nomini christiano propagando, anno 

millesimo septingentésimo octogesimo quarto, rite approbavit. Qui olim 

in sacro Seminario Sancti Deodati adulescentes ad ecclesiastica munera 

pie exercenda informaverat, providus sacerdos in Sinensibus quoque 

huiusmodi studiorum domicilium constituit, ut ex hac ipsa natione cle

rum colligeret, qui ad cives christiana lege erudiendos, utpote indigena, 

esset aptissimus. Non est ergo quin sapientem hunc virum admiretur, 

qui mentis aciem in omnes partes muneris apostolici intendit et Ecclesiae 

praeclara quaedam instrumenta suppeditavit ad Regnum Christi dila

tandum. Tot vero fractus laboribus eoque ductus consilio, ut sodalita

tem a Providentia, quae, eo absente, parum erat enervata, ad pristinum 

revocaret vigorem, Famulus Dei, anno millesimo septingentésimo octo

gesimo tertio, magnum desiderium sui relinquens, in patriam revertit, 

ubi brevi, quod elanguerat, excitavit, quod incl ina rat, restituit. Lotha

ringos iterum, praesertim agrestes, difficili aetate illa, qua nomen ca

tholicum petebatur moresque desidebant, sacris orationibus ad virtutis 

studium est hortatus ; pias fidelium condidit societates ; libellos atque 

scidulas typis impressas in vulgus emisit, quae ad religionem servan

dam, promovendam valerent. Tanta autem erat eius industria, tantus la

bor, ut cives, a pravitate vitae aversi, sacris impense dederent animos. 

Quo in opere dum paene se conficit, Sinensem Ecclesiam iuvandi consilium 

numquam omisit. Quam ob rem stipem consueverat cogere, Parisiensi 

sedi Missionibus ad exteras gentes praepositae consiliis aifuit, et in pago 

Cutting, rem novitate primam suscipiens, scholam apostolicam, quam 

vocant, instituit, in qua alumni ad promulgandum Evangelium in ethni-

corum finibus ratione et via pararentur. Non autem solum in vitae 

actione Ioannes Martinus tot edidit facta egregia sane et commemoranda, 
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sed etiam, si intimos sensus animi spectas, virum se praebuit perfectae 

cumulataeque virtutis. Solebat enim multum temporis in rerum divi

narum contemplatione insumere omnemque cogitationem in uno Deo 

fìgere et locare. Huius ad voluntatem penitus suam confirmabat, quem 

morem in religiosam sodalitatem, cuius erat legifer pater, transfudit. 

Praeterea erat ei in usu coram augusto Eucharistiae Sacramento diu

turnas fundere preces, Sacratissimum Cor Iesu praecipuis adorare obse

quiis, acerbissimos Servatoris cruciatus mortemque recordatione pia 

recolere atque Virginem Mariam, Christianorum opiferam Matrem, 

prosequi omni genere honoris. Supernis etiam auctus muneribus, cum 

sacris faceret vel preces Deo adhiberet, in caelestium contemplationem 

interdum raptus est, mente a corporis sensu emota. Ab omni fastu et 

arrogantia alienus, modeste de se existimabat, atque linguam ita com-

pescebat, ut verba non videretur facere nisi de rebus divinis. Acriter 

sibi imperans, voluntaria afflictatione se consueverat discruciare, scilicet 

ieiuniis, frigore, veste cilicina et catenis corpus coercere aliisque modis 

in semet ipsum animadvertere. Cum autem saeculo duodevicesimo ver

gente tumultus totam Galliam pervaderei et civilibus fluctibus tumerent 

omnia, Ioannes Martinus, postquam in sacerdotio collegas adhortatus 

est, ne iusiurandum, clericis inique tum impositum, darent, cum ali

quot virginibus a Providentia Treviros confugit, ubi, vitam colens 

inopem, ut qui paupertati semper studuerat, ad Gallos exsules de pie

tate ac virtute sacras habuit contiones. Omni etiam ope contendit, ut 

milites vulneribus sauciatos ac febri typhica laborantes allevaret, sa

cerdos in omnes summe offlciosus. Quod caritatis munus dum exercet, 

eodem morbo ipse correptus est, scilicet « animam suam ponere pro 

amicis suis » (cfr. Io., XV, 13) maturavit. Brevi enim post, die quarta 

mensis Maii, anno millesimo septingentésimo nonagésimo tertio, supre

mis Ecclesiae Sacramentis piissime sumptis, eadem in urbe, nomen Iesu 

quassa iam voce fractaque efferens, ab hoc exsilio, aerumnarum pleno, 

ad caelestem patriam, innumerabilibus felicitatibus affluentem, transivit. 

« Vir sanctus obiit » : sermo is pervagatus est. Funere honeste celebrato, 

corpus in sepulcreto ad Aedem Divo Laurentio sacram conditum fuit. 

Cum vero aliquot annis post tumultu etiam Treviri turbarentur, tu

mulus deletus est, ex quo tempore tanti sacerdotis ossa inveniri non 

potuere. Singularem vero eius famam sanctimoniae, in dies crebrescen-

tem, Deus, etiam statim post mortem, caelestibus signis videbatur con

firmare. Quapropter Causa de Beatorum Caelitum honoribus ipsi tri

buendis agi coepta est, atque post ordinarios, quos dicunt, processus, 

Commissio introductionis Causae, apud Sacram Rituum Congregationem 
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instituendae, a Leone PP. XIII, fel. mem., Decessore Nostro, die quarta 

decima mensis Ianuarii, anno millesimo octingentesimo nonagésimo 

primo, obsignata. Apostolicis deinde inquisitionibus rite absolutis, de 

virtutibus theologalibus et cardinalibus Venerabilis Ioannis Martini 

Moyë fuit disceptatum; quas, omnibus perspectis et expensis, ab eo 

heroum in modum cultas esse Nos, lato decreto die vicesima prima men

sis Maii, anno millesimo nongentesimo quadragesimo quinto, ediximus. 

Exercita postea quaestione de miraculis, quae eiusdem invocato nomine 

a Deo ferebantur patrata, omnique re in suetis comitiis diligenter ex

quisita, Nos die undevicesima mensis Octobris, hoc, anno millesimo non

gentesimo quinquagesimo quarto, de duobus pronuntiavimus constare. 

Unum tantum superfuit discutiendum, an Famulus Dei inter Beatos 

Caelites tuto foret recensendus. Quod plane factum est. Omnes enim 

Purpurati Patres Sacris tuendis Ritibus Praepositi Patresque Consul

tores id fieri posse cunctis suffragiis affirmaverunt. Nos enixas ad Deum 

preces admovimus, ut ad huiusmodi ferendam sententiam superni lu